

I Anledning af Saxejøbing Industriforenings 50 Aars Jubilæum er der ved Indsamling blandt Foreningens Medlemmer og Andre indkommet et Beløb hvis Renter skulde anvendes til Fordel for unge Haandværkeres Uddannelse, og af Beløbet er stiftet et Legat for hvis Anvendelse Bestyrelsen herved opretter følgende

F u n d a t s .

1.

Legatet bærer Navn af Saxejøbing Industriforenings Jubilæumsfond.

Legatets Formue nedsættes i 4 1/2 % rentebærende Kasseobligationer udstedt af Østjyske Kreditforening og Kreditkassen for Landejendomme i Østjylland med tilhørende Rentekupons. Hvis disse Obligationer skulde blive indbragte til Indfrielse, skal Legatbestyrelsen indkøbe nye Kasseobligationer for Beløbene i de udtruknes Sted. Obligationerne skulde noteres i de paagældende Laanestatter som tilhørende Saxejøbing Industriforenings Jubilæumsfond. Skulde Legatbestyrelse foretrække dette, har den Ret til, i Stedet for, at anbringe hele Legatkapitalen i faste Ejendomme efter Reglerne for Udlaan af Umyndiges Midler.

3.

Legatkapitalen skal henstaa uørt og maa ikke forringes, og Renterne skulde hvert Aar i Januar og Juli Maaned anvendes til Fordel for Undervisningen paa teknisk Skole eller Understøttelse for unge Haandværkere til anden Undervisning efter Legatbestyrelsens

94/118 - 1932 I 419 1932

Bestemmelse.

Skulde Legatkapitalen ved uheldige Omstændigheder blive forringet skal Renten lægges til Kapitalen indtil denne har naaet den oprindelige Størrelse.-

4.

Legatet bestyres af Sækkjøbing Industriforenings Bestyrelse, der fører en Protokol, hvori alle Forhandlinger vedrørende Legatet, dets Fundats og de aarlige Regnskaber indføres, ligesom der deri indføres en Fortegnelse over Legatets Aktiver.-

5.

Over Legatets Indtægter og Udgifter aflægger Bestyrelsen aarligt Regnskab, der revideres og decideres paa samme Maade som Sækkjøbing Industriforenings øvrige Regnskab.-

Paa denne Fundats vil være at søge kongelig Stadfæstelse.

Sækkjøbing den 12 December 1918.

I Bestyrelsen for Sækkjøbing Industriforening.

Hakon Lund *Alf* *Christiansen*
L. L. Paulsen *Christiansen* *Lehr* *Møller*
W. Hansen *Møller*
O